
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

تغییر شکل ویروس کرونا هر بار باعث بروز ابهام‌های زیادی ازجمله مدت

زمان قرنطینه، داروهای موثر، میزان مرگ‌ومیر، تاثیر واکسیناسیون، علائم

ابتلا، عوارض ناشی از ابتلا، شرایط انتقال و سرعت انتشار شده و جوامع را

با سردرگمی همراه کرده است.

، سویه اومیکرون با وجود بیماری‌زایی خفیف‌تری  ایمنابه گزارش خبرنگار

نسبت به سویه‌های گذشته، به سرعت در حال انتشار است. با توجه با درگیری

افراد زیادی با این واریانت، پرسش‌های بسیاری ذهن عموم مردم را به خود

مشغول ساخته که یکی از این موارد ابهام، درخصوص مدت زمان قرنطینه افراد

مبتلا به امیکرون است. مدت زمان قرنطینه افراد مبتلا به سویه‌های گذشته دو

تا سه هفته در نظر گرفته می‌شد درصورتی‌که درحال‌حاضر، این زمان به پنج

روز تقلیل یافته است و حتی برخی نیز مدت زمان انتقال بیماری را ۲۵ روز

تخمین می‌زنند.
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شرط تعیین مدت قرنطینه: خفیف یا شدید بودن، واکسینه یا واکسینه نبودن

در این باره ابراهیم قادری، رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های

واگیر وزارت بهداشت با اشاره به مدت زمان قرنطینه بیماران امیکرون،

اظهار می‌کند: در صورت خفیف یا متوسط بودن بیماری، واکسینه شده بودن و

نبود علائم در بیمار، دوره استراحت وی پنج روز خواهد بود و پس از آن فرد

می‌تواند به محل کار بازگردد.

وی می‌افزاید: بنابر تشخیص پزشک، دوره قرنطینه بیمار می‌تواند بیشتر

باشد. در صورتی که فرد جزو گروه‌های پرخطر باشد و واکسینه شده است، بیشتر

باید در قرنطینه بماند و دستورالعمل آن در دست تهیه است و به زودی

اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وی تصریح می‌کندد: در صورت شدید بودن بیماری، فرد دو هفته باید در

قرنطینه باشد؛ در صورتی که افراد واکسینه نشده باشند و بیماری آن‌ها

خفیف باشد، دوره قرنطینه آنها ۱۰ روز است. البته نکته مورد توجه، وضعیت

مرخصی استعلاجی این قبیل افراد است. پیشنهاد شده است که نصف این دوران از

مرخصی استحقاقی استفاده کنند، زیرا واکسن موجود بوده و فرد استفاده

نکرده است. دستورالعمل آن هم به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

مدت زمان قرنطینه امیکرون پنج روز نیست

مهرداد حق‌ازلی، دبیر بورد داخلی کمیته علمی کرونا اظهار می‌کند:

بیشترین مرگ‌ومیر در افرادی است که واکسن تزریق نکرده‌اند یا

واکسیناسیون آن‌ها کامل نشده است. همچنین افراد دارای بیماری زمینه‌ای و

مصرف کنندگان داروهایی که سیستم ایمنی را تضعیف می‌کند در معرض خطر

هستند.

وی با بیان اینکه قرنطینه پنج روزه برای امیکرون به هیچ وجه صحیح نیست،

می‌گوید: روزهای اول شیوع این سویه CDC آمریکا چنین نظریه‌ای داد و برخی

از همکاران این موضوع را اعلام کردند و تصمیماتی در وزارت بهداشت گرفته

شد که قرنطینه پنج روز باشد، اما پس از آن، این مسئله در آمریکا نیز

بازنگری شد و مدت قرنطینه افزایش یافت. بهتر است مبتلایان

به امیکرون حداقل ۱۰ روز تا دو هفته قرنطینه بمانند و در این مدت از

حضور در مشاغل خودداری کنند.

دکتر «روشل والنسکی» (Walensky Rochelle)، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از

بیماری، بیست‌ونهم دسامبر ۲۰۲۱ مصادف با هشتم دی‌ماه، در رابطه با

دستورالعمل قرنطینه افراد مبتلا به سویه امیکرون صحبت کرد. اظهارات او

در مصاحبه با شبکه‌های تلویزیونی و در نشست تیم پاسخگویی به کووید -۱۹

بیان شد. این موضوع در شرایطی بیان شد که افراد زیادی نگران شیوع
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سریع سویه امیکرون هستند و معتقدند ابتلای بالای مردم

به امیکرون می‌تواند فعالیت‌های جوامع را بار دیگر مختل کند.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها، مدت زمان قرنطینه توصیه شده برای

افراد مبتلا به سویه امیکرون (omicron) را از ۱۰ روز به پنج روز برای افراد

بدون علائم کاهش داد؛ اما این دستورالعمل جدید مورد انتقاد شدید برخی از

کارشناسان بهداشتی قرار گرفته است. این کارشناسان معتقد هستند که

دستورالعمل جدید مبتنی بر «علم» نبوده و می‌تواند باعث شود افراد بدون

علامت ویروس را به دیگران منتقل کنند.

۱۰ روز قرنطینه و رعایت دستورات بهداشتی در ابتلاء به امیکرون

با توجه به آنچه در حال حاضر در مورد COVID-۱۹ و سویه Omicron به دست

آمده است، توصیه می‌شود افراد مبتلا به سویه امیکرون به مدت پنج روز

قرنطینه شوند. این بازه زمانی برای قرنطینه بر این مبنا تعیین شده است

که اکثریت موارد انتقال CoV-SARS-۲ در اوایل دوره بیماری رخ می‌دهد و به

طور کلی طی یک تا دو روز قبل از شروع علائم و دو تا سه روز پس از ظهور علائم

اتفاق می‌افتد.

به همین علت این مرکز، دوره قرنطینه افراد مبتلا به امیکرون را از ۱۰ روز

به پنج روز کاهش داد. اما توصیه کرده است که افراد پس از پنج روز

قرنطینه، همچنان حداقل به مدت پنج روز دیگر از ماسک استفاده کرده،

فاصله اجتماعی را کاملاً رعایت کنند.

تشخیص دشوار امیکرون و فرض بر کووید بودن علائم

به گفته کارشناسان، به نظر می‌رسد علائم سویه Omicron با علائم سویه‌های

دیگر CoV-SARS-۲ متفاوت است، علائم ابتلاء به سویه امیکرون (omicron) اغلب

کمتر از علائمی است که در سویه دلتا بروز می‌کرد. همچنین شرایط آب و هوایی

فصل زمستان و همزمان شدن آن با شیوع سویه امیکرون باعث شده است که مردم

در صورت ابتلاء به امیکرون، تصور کنند که تنها به یک آلرژی ساده مبتلا

شده‌اند و این موضوع تشخیص را برای پزشکان دشوار می‌کند.

علائم سویه Omicron اغلب شامل تب، خستگی، خارش گلو، آب‌ریزش بینی و علائم

عمومی است که اغلب در سرماخوردگی دیده می‌شود. البته پزشکان در حال

بررسی علائم تنفسی فوقانی نیز هستند. از دست دادن چشایی و بویایی در

موارد ابتلاء به سویه امیکرون دیده نشده است؛ اما افراد مبتلا

به امیکرون اغلب عرق شبانه را تجربه کرده‌اند که علامت بسیار عجیبی است.

با توجه به خفیف بودن علائم سویه امیکرون، پزشکان توصیه می‌کنند که اگر

احساس بیماری داشتید، فرض کنید که کووید است مگر اینکه خلاف آن ثابت
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شود. بنابراین خود را طبق دستورالعمل‌های گفته شده قرنطینه کنید، در

صورت لزوم آزمایش دهید و مطابق با توصیه‌های پزشک عمل کنید.

شرایط رهایی از قرنطینه چیست؟

با وجود اینکه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها، پنج روز قرنطینه را

برای افراد مبتلا به سویه امیکرون (Omicron) توصیه کرده است، اما این

دستورالعمل تنها برای افراد بی‌علامت است. به طور مثال اگر فردی پس از پنج

روز همچنان تب داشت، باید دوره قرنطینه خود را طولانی‌تر کند.

برای رهایی از قرنطینه، هر کشوری رویکرد متفاوتی را در پیش گرفته است.

به عنوان مثال، انگلستان تنها در صورتی که نتیجه آزمایش در روزهای ششم

و هفتم منفی باشد، اجازه قطع قرنطینه را داده است. از سوی دیگر، کشور

یونان از دستورالعمل‌های CDC پیروی کرده و پنج روز قرنطینه خانگی و به

دنبال آن پنج روز استفاده از ماسک در صورت ناپدید شدن علائم را برای

افراد توصیه می‌کند.
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